
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 813

7883

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  7883

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 

2026, του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Μεταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του 

προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.  7886

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περι-

φερειακής Ενότητας Ζακύνθου και του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας 

και Αλιείας.  7887

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έξι (6) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 

Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  7889

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10119 (1)

Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώ-

τατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα Ρυθμίσεις για 

τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (A’ 199).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: ΨΔΞΝ46ΜΤΛ6-ΖΜ7).

5. Την υπ’ αρ. 46277/29-08-2025 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Στέφανου Μίχου του 

Ευθυμίου στη θέση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1158, ΑΔΑ: ΡΟΝΤ46ΜΤΛ-ΨΒΒ). 

17.02.2026 16:46:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 813/16.02.20267884

6. Την υπ’ αρ. 63977/17-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΟΟΡ1Φ-ΒΑΤ) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι., περί 

ορισμού αναπληρωτή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι.

7. Την υπ’ αρ. 51686/23-07-2025 απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων ανα-

πλήρωσης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ. ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανο-

νιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ - «Μίτος».

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου για το έτος 2026, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από 

την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 10.060,80 € η οποία 

θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. Απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

6943/28-01-2026 6Υ1ΙΟΡ1Φ-ΝΒΓ 10.060,80 Διεύθυνση Υδάτων Δυτικής Ελλάδας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυν-

ση Υδάτων Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για 

την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα του Α’ Εξαμήνου του έτους 

2026. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δώδεκα 

(12) και έως εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων 

περί συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός 

και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του 

προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων της. 

Αναλυτικά οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας: 

Α. Η Διεύθυνση Υδάτων Δυτ. Ελλάδας σύμφωνα με σχετικό π.δ. 139 (Α’ 232/2010) είναι αρμόδια ιδίως για 

την προστασία και την διαχείριση των υδάτων στην Περιφέρεια Δυτ. Ελλάδας και ασκεί τις αρμοδιότητες που 

έχουν κατανεμηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η χωρική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτ. Ελλάδας εκτείνεται στα υδατικά της όρια, δηλαδή 

τα όρια στα οποία εκτείνονται οι Λεκάνες Απορροής Ποταμών (ΛΑΠ) των Υδατικών Διαμερισμάτων Βόρειας 

Πελοποννήσου (ΥΔ02) και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας (ΥΔ04) ως κάτωθι:

Για το Υδατικό Διαμέρισμα Βόρειας Πελοποννήσου

· ΛΑΠ Ρεμάτων Παραλίας Βορ. Πελοποννήσου, με έκταση 3.685 km2.

· ΛΑΠ Πείρου - Βέργα - Πηνειού, με έκταση 2.423 km2.

Για το Υδατικό Διαμέρισμα Δυτ. Στερεάς Ελλάδας

· ΛΑΠ Αχελώου, με έκταση 7.531 km2 (συναρμοδιότητα με Διεύθυνση Υδάτων Θεσσαλίας)

· ΛΑΠ Ευήνου, με έκταση 1.344 km2 (συναρμοδιότητα με Διεύθυνση Υδάτων Αττικής λόγω του υδροδοτικού 

συστήματος της Αθήνας).

Η συνολική έκταση στην οποία εκτείνονται οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτων Δ.Ε. είναι 14.983 km2.

Β. Ειδικότερα οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας όπως αυτές απορρέουν από το 

ισχύον νομικό πλαίσιο είναι οι κάτωθι:

1. Η εφαρμογή και παρακολούθηση της 2ης Αναθεώρησης των Σχεδίων Διαχείρισης των ΛΑΠ αρμοδιότη-

τάς μας: α) Βόρειας Πελοποννήσου - Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 20 της 29.4.2024 (Α’ 85) και β) Δυτικής 

Στερεάς Ελλάδας - Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 19 της 29.4.2024 (Α’ 84), σε εφαρμογή των διατάξεων του 

ν. 3199/2003 (Α’ 280) και του π.δ. 51/2007 (Α’ 54).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7885Τεύχος B’ 813/16.02.2026

2. Η εφαρμογή και παρακολούθηση της 1ης Αναθεώρησης των Σχεδίων Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας 

των ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας: α) του Υδατικού Διαμερίσματος Βόρειας Πελοποννήσου - υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΠΔΥΠ/53492/693 (Β’ 2481) και β) του Υδατικού Διαμερίσματος Δυτικής Στερεάς Ελλάδας - υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΠΔΥΠ/56403/788 (Β’ 2557), σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3199/2003 (Α’ 280) και της κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β’ 1108).

3. Η παρακολούθηση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης σε εφαρμογή της υπό στοιχεία 8600/416/

Ε103/2009 κοινής υπουργικής απόφασης «Ποιότητα και μέτρα διαχείρισης των υδάτων κολύμβησης [...]» 

(Β’ 356) σε συμμόρφωση με την Οδηγία 2006/7/ΕΚ. σε ογδόντα έξι (86) ακτές κολύμβησης στην Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας. Τα παραπάνω υλοποιούνται μέσω της εποπτείας και παρακολούθησης της καλής εκτέλεσης 

συμβασιοποιημένης παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο της ενταγμένης στο ΕΣΠΑ πράξης με τίτλο «Δράσεις 

για την εφαρμογή της Oδηγίας 2006/7/ΕΚ για τα ύδατα κολύμβησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην 

περίοδο 2024-2029».

5. Γνωμοδοτήσεις κατά την περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων Α’ κατηγορίας του 

ν. 4014/2011 (υδραυλικών, υδρευτικών, αρδευτικών, ενεργειακών-ΜΥΗΣ και φωτοβολταϊκών, βιομηχανικών, 

ιχθυοκαλλιεργειών, έργων υποδομής κ.λπ.) σε ότι αφορά τη συμβατότητα των έργων με τα Σχέδια Διαχείρισης 

και τα Σχέδια Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας, τη διαχείριση των υδάτων και 

την επαναχρησιμοποίηση των επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων.

6. Γνωμοδοτήσεις για την περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων/δραστηριοτήτων κατηγορίας Β’ του 

ν. 4014/2011 με Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις, επί μελετών επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμέ-

νων υγρών αποβλήτων έργων σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 145116/2011 (Β’ 354) κοινής υπουργικής απόφασης.

7. Γνωμοδοτήσεις επί μελετών οριοθέτησης υδατορεμάτων ή επί της ΜΠΕ σε περίπτωση έργων διευθέτησης 

επ’ αυτών, σε εφαρμογή του ν. 4258/2014 (Α’ 94).

8. Τήρηση αρχείου σε φυσική και ηλεκτρονική μορφή οριοθετήσεων στις ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας σε εφαρ-

μογή του ν. 4258/2014 (Α’ 94) και παροχή στοιχείων σε ενδιαφερόμενους φορείς (Κτηματική Υπηρεσία, Δα-

σαρχείο, ιδιώτες κ.λπ.).

9. Χορήγηση αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων και αδειών χρήσης νερού σε εφαρ-

μογή της υπ’ αρ. 146896/2014 (Β’ 2878) κοινής υπουργικής απόφασης για νέα και υφιστάμενα υδροληπτικά 

έργα, ως κάτωθι:

· Άδειες εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων (αφορούν νέα έργα/χρήσεις).

· Ενιαίες άδειες χρήσης νερού - εκτέλεσης έργου αξιοποίησης υδατικών πόρων (αφορούν νέα έργα/χρήσεις).

· Άδειες χρήσης νερού από νέα έργα αξιοποίησης υδατικών πόρων.

· Άδειες χρήσης νερού από υφιστάμενα έργα αξιοποίησης υδατικών πόρων. 

· Άδειες εκτέλεσης έργων/χρήσεις νερού για νέα και υφιστάμενα συλλογικά δίκτυα ύδρευσης και άρδευσης 

παρόχων (Δήμοι, ΔΕΥΑ, ΤΟΕΒ, ΓΟΕΒ, άλλα δίκτυα αρδευτικών συνεταιρισμών κ.λπ.).

· Ανανεώσεις ή τροποποιήσεις αδειών χρήσης νερού.

10. Διεκπεραίωση υποθέσεων καταγγελιών και επιβολή διοικητικών προστίμων του ν. 3199/2003 (Α’ 280) 

και της υπ’ αρ. 146896/2014 (Β’ 2878) κοινής υπουργικής απόφασης.

11. Διαχείριση της βάσης δεδομένων του Εθνικού Μητρώου Σημείων υδροληψίας (ΕΜΣΥ) και χορήγηση 

πιστοποιητικών εγγραφής σημείων υδροληψίας που απαιτούνται από την ισχύουσα νομοθεσία για την σύνταξη 

συμβολαιογραφικών πράξεων.

12. Τήρηση αρχείου της Υπηρεσίας σε φυσική και ηλεκτρονική μορφή (βάση δεδομένων ACCESS) για την 

εσωτερική διαχείριση/λειτουργία του αρχείου της Υπηρεσίας. 

13. Εποπτεία Δικτύου 43 μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών ιδιοκτησίας του ΥΠΕΝ από τους 

οποίους συγκεντρώνουμε από τους παρατηρητές, ελέγχουμε και αποστέλλουμε τα υδρολογικά στοιχεία ανά 

Τετράμηνο στην Διεύθυνση Προστασίας και Διαχείρισης Υδάτινου Περιβάλλοντος της Γενικής Διεύθυνσης 

Υδάτων του ΥΠΕΝ. 

14. Έκδοση Αποφάσεων Έγκρισης Περιβαλλοντικού κόστους και κόστους Πόρου στις ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας 

και παρακολούθηση εφαρμογής των διατάξεων της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/103755/2994 (Β’ 5438/2024) κοι-

νής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού γενικών κανόνων κοστολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος. 

Επιπλέον οι Γεωλόγοι - Υπάλληλοι της Διεύθυνσης Υδάτων Δ.Ε. είναι επιφορτισμένοι με τον έλεγχο πλη-

ρότητας των Γεωλογικών Μελετών Καταλληλότητας στο πλαίσιο εκπόνησης πολεοδομικών μελετών για το 

σύνολο της έκτασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Γ. Οι ως άνω αρμοδιότητες στην πλειονότητά τους, απαιτείται να ασκούνται εντός προβλεπόμενων προθεσμι-

ών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία. Ωστόσο η ανταπόκριση εντός των προβλεπόμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 813/16.02.20267886

προθεσμιών καθίσταται δυνατή σε τμήμα των ως άνω υποχρεώσεων, καθόσον ο όγκος των αιτημάτων και 

των απαιτούμενων ενεργειών τόσο των οίκοθεν όσο και επί των εισερχομένων αιτημάτων σε συνάρτηση 

με την υπάρχουσα στελέχωση της Υπηρεσίας δεν έχει επιτρέψει ως τώρα την ανταπόκρισή μας εντός των 

προβλεπόμενων προθεσμιών, με αποτέλεσμα τη συσσώρευση εκκρεμοτήτων. Ενδεικτικά αναφέρουμε ότι 

εκκρεμούν προς αδειοδότηση στην Υπηρεσία μας πάνω από 12.000 αιτήματα (υποβλήθηκαν σταδιακά την 

περίοδο 2013 - έως σήμερα) για τη χορήγηση αδειών υφιστάμενων χρήσεων νερού.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας και ο προγραμματισμός της υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Υδάτων 

Δυτικής Ελλάδας για το Α’ εξάμηνο 2026 έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 

υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

΄Ωρες Απασχόλησης

Α΄εξαμήνου 2026 (έως 30/6/2026)

Για υπερωριακή απογευματινή

εργασία μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος 

Εξαμήνου

Π.Ε. 8 960 6.997,20

Τ.Ε. 2 240 1.753,20

Δ.Ε. 2 240 1.310,40

ΣΥΝΟΛΑ 12 1440 10.060,80

Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

Ι

Αριθμ. 11172 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026, 

του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Μεταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του προσωπικού 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-

πιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/3-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7887Τεύχος B’ 813/16.02.2026

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449, ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 για τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών 

και Μεταφορών προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες, εποχικές, επείγουσες και αυξημένες υποχρε-

ώσεις της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών και Μεταφορών για το συντονισμό και την παρακολούθηση της 

λειτουργίας όλων των οργανικών μονάδων που υπάγονται σ’αυτή, την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας 

τους και την αντιμετώπιση των προβλημάτων και των υποθέσεων αρμοδιότητας τους, κάνουν απαραίτητη 

την υπερωριακή απασχόληση του Γενικού Διευθυντή κατά τις απογευματινές ώρες. 

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 για το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις για την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή του 

αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών που έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και η 

εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως η έκδοση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, οι άδειες 

τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. Ζακύνθου, οι εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχειρήσεων με 

το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών βεβαιώσεων, οι απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των πολιτών που 

έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό οδικό δίκτυο, κ.λπ.

11. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού. 

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2026, στον ειδικό φορέα 03 0073 ΑΛΕ 2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου), ποσού 5.103,60€, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 80-6/03-02-2026 (ΑΔΑ: 9ΗΒΗ7ΛΕ-Θ84) από-

φαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 10698/06-02-2026 

(ΑΔΑ: 96ΛΝ7ΛΕ-9ΞΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, για τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών και Μεταφορών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του προσω-

πικού που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά 

για έξι (6) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα προκύψουν κατά το Α’ Εξάμηνο του 

έτους 2026, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και για το σύνολο των έξι (6) 

υπαλλήλων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 5.103,60 €.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-

ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 

4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 10910 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου και του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 813/16.02.20267888

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-

πιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 

Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/3-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449, ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

9. Την υπ’ αρ. 247-35/05-12-2025 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκρισης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού Έτους 

2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2025 που περιλαμβάνει: 

α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025.

10. Tην υπ’ αρ.: 1585/10-01-2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Έλεγχος Νομιμότητας της υπ’ αρ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων έτους 2025 που περιλαμβάνει: α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 

2025 και β) τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025» (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0). 

11. Την υπό έγκριση υπ’ αρ. 240-34/23-12-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων περί «ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων και Π.Δ.Π 2026-2029 (Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού)» (ΑΔΑ: 6Ξ877ΛΕ-21Γ).

12. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, 

Κτηνοτροφίας και Αλιείας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές και επεί-

γουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις, οι οποίες θα προκύψουν για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 και 

αναλυτικότερα:

α) Οι αυξημένες και έκτακτες ανάγκες για την λειτουργία του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και 

του Γραφείου του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας και των καθηκόντων του, 

όπως συσκέψεις σε απογευματινές ώρες, μετάβαση για συναντήσεις, εκδηλώσεις και αυτοψίες σε διάφορα 

σημεία της Ζακύνθου, προετοιμασία συσκέψεων και εγγράφων για συναντήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ζακύνθου και του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας με Κυβερνητικούς Φορείς 

και εκπροσώπους διαφόρων Φορέων, καθώς και προετοιμασία για την διεξαγωγή Περιφερειακών Συμβουλίων 

και συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.

β) Η αναγκαία προετοιμασία των ανωτέρω λειτουργιών του γραφείου, η επιστημονική υποστήριξη του 

έργου του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου και του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και 

Αλιείας, καθώς και η κάλυψη όλων των ανωτέρω δραστηριοτήτων, οι οποίες μπορούν να διεκπεραιωθούν μόνο 

με υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ενώ ιδιαίτερα 

συχνά ο όγκος της καθημερινής εργασίας είναι αυξημένος που καθιστά αναγκαία την υπερωριακή εργασία, 

προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λειτουργίες 

της Π.Ι.Ν και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2026, ποσού 4.270,80 € στον Ειδικό Φορέα/ΑΛΕ 03.0073/2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου, μόνιμοι και ΙΔΑΧ), το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 80-6/3-2-2026 απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7889Τεύχος B’ 813/16.02.2026

της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 10694/06-02-2026 

(ΑΔΑ: 9ΩΑΣ7ΛΕ-Ε70) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και του Θεματι-

κού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας, σύνολο 6 ατόμων, για την κάλυψη εποχικών και 

έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 δεδομένου ότι παρουσιάζονται 

ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες. 

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά άτομο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2026. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 4.270,80 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-

ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 

4622/2182/17-1-2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 702 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έξι (6) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 

Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίη-

σης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20, (παρ. Α εδαφ. 1, 2 και 3) του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης έξι (6) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων εκτός ωρα-

ρίου υπηρεσίας, προκειμένου να αντιμετωπιστεί ο συσσωρευμένος φόρτος εργασιών και η διεκπεραίωση 

των υποθέσεων.

7. Το υπ’ αρ.1926/26-1-2026 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου. 

8. Το υπ’ αρ. 1746/10-2-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προ-

βλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 

0072, ΑΛΕ 2120201001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 813/16.02.20267890

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για έξι (6) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγι-

κών Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εξα-

κοσίων (4.600) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

την Διεύθυνση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων και θα υπογράφονται 

από τον Γενική Διευθυντή Παραγωγικών Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Φεβρουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008131602260008*


